
 
25 февраля 2021 года № 22 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 27 января 2012 года № 6 "Об утверждении Перечня услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для предоставления 

органами местного самоуправления города Костромы 

муниципальных услуг и предоставляются организациями, 

участвующими в предоставлении услуг 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 05.03.2021 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в связи с 

принятием Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 509-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях 

совершенствования муниципального правового акта города Костромы, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 27 января 2012 года № 6 "Об 

утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления органами местного самоуправления города Костромы 

муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в 

предоставлении услуг" (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 13 сентября 2012 года № 137, от 10 июля 2014 года № 113, от 30 июля 

2015 года № 154, от 30 июня 2016 года № 127, от 24 ноября 2016 года № 256, от 

2 февраля 2017 года № 10, от 27 апреля 2017 года № 56, от 28 сентября 2017 года 

№ 143, от 27 февраля 2020 года № 29) следующие изменения: 

1) наименование после слов "предоставляются организациями" дополнить 

словами "и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской 

Федерации экспертами"; 

2) пункт 1 после слов "предоставляются организациями" дополнить словами "и 

уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации 

экспертами"; 

3) в Перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления органами местного самоуправления города Костромы 

муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в 

предоставлении услуг: 

 наименование после слов "предоставляются организациями" дополнить 

словами "и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской 

Федерации экспертами"; 

дополнить пунктом 431 следующего содержания: 

"431. Разработка схемы планировочной организации земельного участка, 



2 

подготовленной в соответствии с требованиями, установленными для 

соответствующего раздела проектной документации, подтверждающей, что 

строительство и (или) реконструкция объектов капитального строительства на 

земельном участке, для которого запрашивается разрешение на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства, допустимы в соответствии с архитектурными требованиями, 

требованиями безопасности (экологическими, санитарно-гигиеническими, 

противопожарными, требованиями в области гражданской обороны и 

предупреждения чрезвычайных ситуаций), определяемыми техническими 

регламентами и иными применимыми актами технического регулирования.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


